
1 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 22/10/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.: 29888 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας «Συνδρομή για πρόσβαση στην ιστοσελίδα 

νομικών πληροφοριών E-DIMOS.GR» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 519 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008,  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για την υπηρεσία πρόσβασης στην ιστοσελίδα Ηλεκτρονικός Δήμος- 

Διαδικτυακές εφαρμογές – Βάση νομικών πληροφοριών «e-dimos.gr», 

6) Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της ως άνω υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 18REQ003818928 (CPV: 79980000-7), 

7) Το με αρ. πρωτ. 28593/10-10-2018 τεκμηριωμένο αίτημα της Διεύθυνσης οικονομικών Υπηρεσιών 

για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης για την έκδοση  Απόφασης Ανάληψης 

Υποχρέωσης ύψους 992,00 €,  

8) Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-647/28659/11-10-2018, (ΑΔΑ: 

ΩΕ0ΦΩ1Χ-0ΡΧ), 



ΑΔΑ: ΨΨΞ0Ω1Χ-16Θ



2 

 

9) Τη με αρ. πρωτ. 29610/18-10-2018 πρόσκληση υποβολής προσφοράς στην εταιρεία 

Ηλεκτρονικός Δήμος-Διαδικτυακές Εφαρμογές-Βάση Νομικών Πληροφοριών «e-dimos.gr», 

10)  Τη με αρ. πρωτ. 29703/19-10-2018 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία «Ηλεκτρονικός 

Δήμος-Διαδικτυακές Εφαρμογές-Βάση Νομικών Πληροφοριών» και διακριτικό τίτλο «e-

dimos.gr», με έδρα: Νικηταρά 29Α, Βριλήσσια, Τ.Κ. 152 35, ΑΦΜ: 155153348, Δ.Ο.Υ. 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την απευθείας ανάθεση στη Βάση Νομικών Πληροφοριών «Ηλεκτρονικός Δήμος-Διαδικτυακές 

Εφαρμογές- (e-dimos.gr)», του κ. Χρονόπουλου Χρήστου, με έδρα: Νικηταρά 29Α, Βριλήσσια, Τ.Κ. 152 

35, ΑΦΜ: 155153348, Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ, για την υπηρεσία πρόσβασης στην ιστοσελίδα Ηλεκτρονικός 

Δήμος - Διαδικτυακές Εφαρμογές – Βάση Νομικών Πληροφοριών «e-dimos.gr έναντι του ποσού των 

οκτακοσίων ευρώ (800,00 €) πλέον Φ.Π.Α. (24%), ήτοι εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (992,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 

2. Η εφαρμογή περιλαμβάνει δυνατότητα πρόσβασης σε όλες τις θεματικές ενότητες της ιστοσελίδας 

νομικών πληροφοριών e-dimos.gr, 

3. Η πρόσβαση στο πακέτο υπηρεσιών e-dimos.gr περιλαμβάνει ανάρτηση και διαρκή επικαιροποίηση 

της ισχύουσας νομοθεσίας Δημοσίων Συμβάσεων, (Νόμοι, Υπουργικές Αποφάσεις, Εγκύκλιοι κλπ), 

ανάρτηση ενημερωτικών σημειωμάτων της νομικής ομάδας υποστήριξης της ιστοσελίδας, ανάρτηση 

πινάκων με αποτύπωση των βημάτων για την υλοποίηση δημοσιών συμβάσεων (προμηθειών, έργων, 

υπηρεσιών, μελετών), ανάρτηση υποδειγμάτων Διακηρύξεων και Πράξεων καθώς και σύστημα 

ερωτημάτων-απαντήσεων μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για θέματα που αφορούν στην οικονομική 

διαχείριση δαπανών των Δήμων, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Δημοτικών Επιχειρήσεων,  

4. Η συνολική αξία της υπηρεσίας είναι οκτακόσια ευρώ (800 €) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι εννιακόσια ενενήντα 

δύο οκτώ ευρώ (992,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 

5. Η χρονική διάρκεια της υπηρεσίας είναι ένα (1) έτος με έναρξη την ημερομηνία υπογραφής την 22η 

Οκτωβρίου 2018. 

 

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                       

                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: ΨΨΞ0Ω1Χ-16Θ


		2018-10-23T11:17:36+0300
	Athens




